
Wirtschaftsplan 2024

der Kinderland Bad Essen gGmbH Plan 2024 Plan 2023

EUR EUR

K 36510 Betreuung in Kindergärten

Benutzungsentgelte KiGa und Krippe -107.800,00 -101.700,00 

Essensgeld Kindergärten und Krippe -171.700,00 -134.800,00 

Gruppengeld in Kindergärten und Krippen (Getränke, Hygiene etc.) -63.200,00 -55.900,00 

Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 0,00 0,00

Finanzhilfe des Landes Niedersachsen KiGa und Krippe + Richtlinie Qualität -1.440.000,00 -1.186.000,00 

Zuweisung  des Landkreises für Integrationsgruppen KG Wittlage, Lintorf -390.000,00 -363.500,00 

Zuweisung des Landkreises Osnabrück - vorschul. Sprachförderung -21.900,00 -19.000,00 

Zuweisung Landesprogramm Sprach-Kitas (vorher Bund) -96.300,00 -37.500,00 

Zuschuss Familienzentrum Landkreis Osnabrück -22.000,00 -22.000,00 

Spenden 0,00 0,00

Zuschuss der Gemeinde/Verlustabdeckung -2.490.900,00 -1.915.400,00 

Summe -4.803.800,00 -3.835.800,00 

Personalkosten Kindergärten 4.189.400,00 3.313.200,00

Verwaltungskosten - 6 % der Personalkosten päd. Fachkräfte lt. örV LK OS 240.000,00 186.000,00

Geräte, Ausstattung und Ausrüstungsgegenstände KiTa 26.600,00 21.000,00

Schulung und Fortbildung Kindertagesstätten 28.500,00 22.500,00

Verbrauchsmittel Kindertagesstätten 36.600,00 28.000,00

Mittagessen in den Kindertagesstätten 147.600,00 147.600,00

Gruppengeld in Kindergärten und Krippen 55.900,00 55.900,00

Geschäftsausgaben Kindertagesstätten 7.600,00 6.000,00

Sachkosten Integrationsgruppen 10.000,00 10.000,00

Stellenausschreibungen, Betriebsrat, InfektionsschutzG, Kinderschutz, Versicherungen, Kosten BiostoffVO35.000,00 31.000,00

Sachkosten Sprachförderung Land 3.000,00 3.000,00

Sachkosten Familienzentrum 10.000,00 10.000,00

Kostenerstattung für Fachberatung KiTa; Nemborn-App 13.600,00 1.600,00

Summe 4.803.800,00 3.835.800,00

Ergebnis: K 36510 0,00 0,00

K 21610 Oberschule Bad Essen

Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen -33.000,00 -33.000,00 

Zuschuss der Gemeinde -2.000,00 0,00

Summe -35.000,00 -33.000,00 

Kosten Ganztagsschule 34.500,00 32.100,00

Sonstige Verwaltungs- und Betriebsausgaben 500,00 900,00

Summe 35.000,00 33.000,00

Ergebnis: K 21610 0,00 0,00



K 21110 Grundschulen

Zuweisung Landkreis Osnabrück (über Gemeinde) -48.000,00 -48.000,00 

Zuschuss der Gemeinde - Ganztag, Schulsozialarbeit, Sprachf. -62.000,00 -81.300,00 

Zuschuss Gemeinde sozialpäd. Nachmittagsbetreuung -39.600,00 -37.600,00 

Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 0,00 0,00

Zuschuss Land Ganztagsschule Lintorf (Teil-Kooperationspartner) -15.300,00 -15.300,00 

Summe -164.900,00 -182.200,00 

Personalkosten sozialpäd. Nachmittagsbetreuung 70.600,00 65.000,00

Ausstattung sozialpäd. Nachmittagsbetreuung 2.000,00 2.600,00

Sonstige Verwaltungs- und Betriebsausgaben 15.000,00 13.000,00

Aufstockung GS Lintorf 0,00 11.000,00

Kosten Schulsozialarbeit GS Lintorf 42.000,00 50.000,00

Kosten Ganztagsschule Lintorf (Teil-Kooperationspartner) 35.300,00 40.600,00

Summe 164.900,00 182.200,00

Ergebnis: K 21110 0,00 0,00


